Утверждаю:
Председатель общественного
совета при комитете по
управлению имуществом
Курской области

_______________ Т.В. Асеева

ПРОТОКОЛ № 10-3-43
заседания (заочного) общественного совета при комитете по управлению имуществом Курской области *

«27» июля 2021 года

г. Курск

Присутствовали:
члены общественного совета:
Асеева Т.В.
Ганкина Е.В.
Емельянов С.И.
Сучков С.М.
Трофимова А.В.
Шумаков В.В.

Повестка дня:
О рассмотрении проекта постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Управление государственным имуществом Курской области».
По вопросу повестки дня:
Председателем общественного совета при комитете по управлению имуществом Курской области Асеевой Т.В. на адреса электронных почт членам общественного совета  была разослана следующая информация с предложением высказать свое мнение:
Проект постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Управление государственным имуществом Курской области» (далее – проект постановления) разработан с целью приведения объемов финансирования на 2021 год, предусмотренных государственной программой Курской области «Управление государственным имуществом Курской области», в соответствие с Законом Курской области от 26.05.2021 № 25-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов».
Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств областного бюджета увеличился:
-	на 2021 год с 184 776,220 тыс. руб. до 194 881,040 тыс. руб.;
-	на 2022 год с 82 105,095 тыс. руб. до 184 706,256 тыс. руб.;
-	на 2023 год с 82 105,095 тыс. руб. до 184 706,256 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета увеличился:
-	на 2021 год с 62 488,763 тыс. руб. до 71 567,972 тыс. руб.;
-	на 2022 год с 23 063,607 тыс. руб. до 61 088,628 тыс. руб.;
-	на 2023 год с 23 063,607 тыс. руб. до 61 088,628 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета увеличился:
-	на 2021 год с 122 287,457 тыс. руб. до 123 313,068 тыс. руб.;
-	на 2022 год с 59 041,488 тыс. руб. до 123 617,628 тыс. руб.;
-	на 2023 год с 59 041,488 тыс. руб. до 123 617,628 тыс. руб.
Кроме того, в соответствии с требованиями к нормативным правовым актам, регулирующими предоставление субсидий, приложение № 1 дополняется новым показателем (индикатором) «Доля оплаченных государственным унитарным предприятием Курской области, определенным Законом  Курской области  от 26.05.2014 № 28-ЗКО, коммунальных услуг по нежилым помещениям и зданиям, находящимся в государственной собственности Курской области, переданным в пользование органам государственной власти Курской области».

Замечаний и предложений, особых мнений  по предложенному проекту от членов общественного совета при комитете по управлению имуществом Курской области не поступило.

Голосовали:
ЗА –   6   человек;
ПРОТИВ –    0  человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –    0  человек.
Рассмотрев и обсудив поставленный вопрос, общественный совет при комитете по управлению имуществом Курской области РЕШИЛ:
- одобрить проект постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Управление государственным имуществом Курской области».

Ответственный секретарь общественного
совета при комитете по управлению
имуществом Курской области                                                            А.В. Трофимова

__________________________________
*  Заседание проводится в заочной форме с целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)